diário oficial Nº 36.124  125Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
O Fundo Municipal de Educação, torna público para conhecimento dos in-
teressados a prorrogação de prazo do Pregão Eletrônico SRP Nº 90020.2024-
FME. Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de servi-
ços de desinsetização, desratização, descupinização e controle de pombos ou
morcegos para as Unidades Escolares da Rede Municipal de Educação de Pa-
cajá/PA. Nesse sentido, fica marcada a abertura: 20/02/2025, às 09h00Min,
por meio do endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG:
980593. Pacajá/PA, 03/02/2025. Rhuann Chayanne Vieira de Albu-
querque, Pregoeiro.

Protocolo: 1164393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
A Prefeitura Municipal de Placas CNPJ 01.611.858/0001-55 torna público
que conforme processo administrativo 010/2025, referente ao Credenciamen-
to nº 001/2025, e nos termos da legislação vigente, foi homologado seu 1°
Credenciado pelo Prefeito Municipal Athur Possimoser do Socorro. Objeto:
Credenciamento de Empresas Especializadas na Manutenção de Máquinas Pe-
sadas Para Atender às Demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
1° Credenciado Empresa: J. B. & D. S. Vieira Comercio e Servicos Ltda inscrito
sob o nº CNPJ 52.039.878/0001-34. Itens Credenciados: Item 01 - Item 02
- Item 04. Data do Credenciamento: 27 de janeiro de 2025. O julgamento e
seleção na integra encontra-se na ata disponibilizada portal da transparência
do município em: https://placas.pa.gov.br/. Athur Possimoser do Socorro
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 1164394

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3/2025-001
O Município de Quatipuru/PA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna
público que realizará a Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA N° 3/2025-
001 - Objeto - contratação de pessoa jurídica para a construção da Unidade
Básica de Saúde - UBS Porte I no distrito de Boa Vista no Município de Quati-
puru/PA. Data da Abertura: 13 de março de 2025 hora da Abertura: 9h. Local
da Abertura: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível
nos sites: http://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://geoobras.
tcm.pa.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Si-
queira Mendes, s/n. Quatipuru-Pará, CEP - 68.709-000. Joaquim Luciano
da Silva Reis - Secretário de Saúde.

Protocolo: 1164395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo aditivo ao contrato da Concorrência nº 2/2022-004 PMRP Ob-
jeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato até 30 de junho de 2025, nos termos do Art. 57, §1º, inciso II da Lei
Federal n. 8.666/93 Contratada: L P COMERCIO, Contrato Adm. nº 20220411.

Protocolo: 1164396

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°002/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/SRP/FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CA-
MISETAS PARA EVENTOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA - FME.
Data de abertura dia 18/02/2025 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1164397

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025/SRP/FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE GÁS GLP (13 KG) E VASILHAME DE GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SAN-
TANA DO ARAGUAIA-PA - FUNDEB.
Data de abertura dia 18/02/2025 ás 09h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1164398

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE
LIMPEZA, Copa e Cozinha para suprir as demandas do Fundo Municipal de
Educação (FUNDEB) de Santana do Araguaia-PA.
Data de abertura dia 18/02/2025 ás 10h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1164399

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº20220255

ORIGEM:CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
OBJETO O PRESENTE TERMO ADITIVO OBJETIVA A PRORROGAÇÃO DO PRA-
ZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025, NOS TERMO
DO ART. 57, $ 1º, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.. CONTRATADA:
SANTOS FREIRE CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 09.147.934/0001-25DOTAÇÃO: EXERCÍCIO 2024
PROJETO 2329.154510016.1.025 4.4.90.51.00 4.4.90.51.91 ASSINATURA:
11/06/2024. ORDENADOR: KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO GOMES-
PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS.

Protocolo: 1164400

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato 20240180

Origem: Concorrência 005/2023
Objeto: Contratação de serviços de pavimentação de vias marginais
BR010/PA no município de São Miguel do Guamá/PA -1º etapa, em con-
formidade ao convênio nº 13/2023-SEOP, celebrado entre Estado do Pará

https://www.portaldecompraspublicas.com.br